[image: ]
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

от   25.12.2023                                               п. Балахта                                                 № 1005
О внесении изменений в постановление администрации Балахтинского района от 24.11.2014 года №1093 «Об утверждении Перечня имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
           В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов в Балахтинском районе, руководствуясь ст. 14, п. п. 4, 4.1 ст.18 Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Решением Балахтинского районного Совета депутатов от 31.03.2021г. №5-53р  «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества Балахтинского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов в Балахтинском районе, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и предоставления его в аренду», руководствуясь ст. 18,31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. В постановление администрации Балахтинского района от 24.11.2014 №1093 «Об утверждении Перечня имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:
       1.1. Приложение к постановлению администрации Балахтинского района от 24.11.2014г. №1093 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Общему отделу администрации района опубликовать постановление в газете «Сельская новь» и на официальном сайте Балахтинского района в сети «Интернет» (балахтинскийрайон.рф).
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь».

Глава района                                                                                    В.А. Аниканов

Приложение
к постановлению администрации
Балахтинского район
от 25.12.2023 года № 1003

Перечень имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес:
	Пло-
щадь,
кв.м.
	Назначение
имущества

	1.
	Пластиковая мебель
	п. Балахта,
ул. Сурикова,8

	Организация
ярмарок

	2.
	Пластиковая мебель
	п. Балахта,
ул. Сурикова,8

	Организация
ярмарок

	3.
	Торговый павильон с
торговым
оборудование
	п. Балахта,
ул. 60 лет
Октября
	50,0
	Для ведения предпринимательской деятельности

	4.
	Трактор колесный
Беларус-82,1. Год
выпуска 2012
	п. Балахта,
ул. Сурикова,8

	Погрузка,
перевозка
различных грузов

	5.
	Комплект
Оргтехники
(системный блок,
монитор, сканер)
	п. Балахта,
ул. Советская, Центр «Единое окно»

	Предоставление
информационно-методической помощи

	6.
	Помещение № 9
	п. Балахта,
ул. Космонавтов,21
	13,3
	Для ведения предпринимательской деятельности

	7.
	Помещение № 10
	п. Балахта,
ул. Космонавтов,21
	19,3
	Для ведения предпринимательской деятельности

	8.
	Земельный участок
	РФ, Красноярский край, Балахтинский район, северо-восточнее п. Угольный

	1082412
	Сельскохозяйственное использование

	9.
	Земельный участок
К№ 24:03:0700002:818
	Красноярский край, Балахтинский район, севернее п. Чистое Поле
	309566
	Сельскохозяйственное использование

	10.
	Земельный участок
К№ 24:03:0600005:330
	РФ, Красноярский край, Балахтинский район, западнее ЗУ с К№ 24:03:0600006:311
	295621
	Сельскохозяйственное использование

image1.jpeg